[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

Постановление

	02.05.2023

	№
	17

с. Тюменцево

О предоставлении бесплатных

и льготных торговых мест на ярмарке,
расположенной по адресу:
с. Тюменцево, ул. Озерная, 2д

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 06.08.2014 № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Ежедневно в период с 03.05.2023г. по 31.12.2023г. на ярмарке, расположенной по адресу: с. Тюменцево, ул. Озерная, 2д, предоставлять бесплатные места для осуществления гражданами деятельности по продаже излишек продукции с личных подсобных хозяйств.
2. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, реализующим на ярмарке социально значимые продовольственные товары первой необходимости, входящие в перечень утвержденный Постановлением Правительства РФ от 15.07.2010 № 530 "Об утверждении Правил установления предельно допустимых розничных цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, перечня отдельных видов социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены, и перечня отдельных видов социально значимых продовольственных товаров, за приобретение определенного количества которых хозяйствующему субъекту, осуществляющему торговую деятельность, не допускается выплата вознаграждения", предоставлять льготные торговые места (50% от стоимости торгового места)
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Тюменцевского  сельсовета                                                        А.А. Ладыгин